

**HM Gruppen A/S**

**Tåstruphøj 54**

**4300 Holbæk**

**CVR-nr. 25 52 56 71**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/11 2018

---

Jakob Nørrekjær Andersson  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	12
Balance pr. 30. september 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HM Gruppen A/S  
Tåstruphøj 54  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 25 52 56 71  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018  
Hjemsted: Holbæk

### Bestyrelse

Jakob Nørrekjær Andersson, formand  
Claus Sørensen  
Vibeke Radich Andersson

### Direktion

Claus Sørensen, adm. direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og entreprenørvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på t.kr. 2.045, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 3.048.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.437</b>	<b>22.984</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(21.111)</u>	<u>(21.219)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(1.674)</b>	<b>1.765</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(659)</u>	<u>(816)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(2.333)</b>	<b>949</b>
Finansielle indtægter	2	0	96
Finansielle omkostninger	3	<u>(263)</u>	<u>(141)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.596)</b>	<b>904</b>
Skat af årets resultat	4	<u>551</u>	<u>(204)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.045)</u></b>	<b><u>700</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	2.000
Ekstraordinært udbytte		0	2.000
Overført resultat		<u>(2.045)</u>	<u>(3.300)</u>
		<b><u>(2.045)</u></b>	<b><u>700</u></b>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		0	126
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>126</b>
Produktionsanlæg og maskiner		68	112
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		601	840
Indretning af lejede lokaler		168	373
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>837</b>	<b>1.325</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>837</b>	<b>1.451</b>
Råvarer og hjælpematerialer		345	445
<b>Varebeholdninger</b>		<b>345</b>	<b>445</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.346	6.008
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	5.151	6.001
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.608
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4	3
Andre tilgodehavender		361	300
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		207	0
Periodeafgrænsningsposter		30	24
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.099</b>	<b>13.944</b>
Værdipapirer		698	662
<b>Værdipapirer</b>		<b>698</b>	<b>662</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.126</b>	<b>3.015</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>17.268</b>	<b>18.066</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>18.105</b>	<b>19.517</b>

## Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		2.548	4.593
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.048</u></b>	<b><u>7.093</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>1.190</u>	<u>1.534</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.190</u></b>	<b><u>1.534</u></b>
Kreditinstitutter		0	142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.529	6.477
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.058	0
Selskabsskat		0	116
Anden gæld		<u>4.280</u>	<u>4.155</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.867</u></b>	<b><u>10.890</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.867</u></b>	<b><u>10.890</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>18.105</u></b>	<b><u>19.517</u></b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	500	4.593	2.000	7.093
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000)	(2.000)
Årets resultat	0	(2.045)	0	(2.045)
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>500</b>	<b>2.548</b>	<b>0</b>	<b>3.048</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		t.kr.	t.kr.
Årets resultat		(2.045)	700
Reguleringer		371	1.066
Ændring i driftskapital		4.352	4.582
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.678</b>	<b>6.348</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	96
Renteudbetalinger og lignende		(263)	(141)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>2.415</b>	<b>6.303</b>
Betalt selskabsskat		(116)	(48)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>2.299</b>	<b>6.255</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(101)	(311)
Salg af materielle anlægsaktiver		55	8
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(46)</b>	<b>(303)</b>
Betalt udbytte		(2.000)	(7.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(2.000)</b>	<b>(7.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>253</b>	<b>(1.048)</b>
Likvide beholdninger		3.015	4.315
Kassekredit		(142)	(394)
Likvider 1. oktober 2017		2.873	3.921
<b>Likvider 30. september 2018</b>		<b>3.126</b>	<b>2.873</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.126	3.015
Kassekredit		0	(142)
<b>Likvider 30. september 2018</b>		<b>3.126</b>	<b>2.873</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.704	18.651
Pensioner	1.487	1.491
Andre omkostninger til social sikring	420	516
Andre personaleomkostninger	<u>500</u>	<u>561</u>
	<b><u>21.111</u></b>	<b><u>21.219</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>58</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>96</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>96</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	115	141
Kursreguleringer omkostninger	<u>148</u>	<u>0</u>
	<b><u>263</u></b>	<b><u>141</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(207)	121
Årets udskudte skat	<u>(344)</u>	<u>83</u>
	<b><u>(551)</u></b>	<b><u>204</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. oktober 2017	1.378	3.434	1.400
Tilgang i årets løb	0	101	0
Afgang i årets løb	0	(178)	0
Kostpris 30. september 2018	<u>1.378</u>	<u>3.357</u>	<u>1.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	1.264	2.595	1.028
Årets afskrivninger	46	276	204
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(115)	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>1.310</u>	<u>2.756</u>	<u>1.232</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>68</u></b>	<b><u>601</u></b>	<b><u>168</u></b>

	<b>2018</b> t.kr.	<b>2017</b> t.kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	38.369	63.151
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(33.218)	(57.150)
	<b><u>5.151</u></b>	<b><u>6.001</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2017	1.534	1.451
Hensat i året	0	83
Anvendt i året	(344)	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2018</b>	<b>1.190</b>	<b>1.534</b>
Immaterielle anlægsaktiver	(50)	(40)
Materielle anlægsaktiver	(79)	(84)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(7)	(7)
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.319	1.660
Periodeafgrænsningsposter	7	5
	<b>1.190</b>	<b>1.534</b>

## 8 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitut for HM Gruppen Holding ApS, Mana Invest af 2004 ApS, JKE Design Holbæk ApS og Sofievej 4 ApS.

Selskabet indgår i sambeskatningen HM Gruppen Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 53 mdr. med en samlet forpligtelse på 547 t.kr.

Herudover har selskabet indgået lejekontrakt, som er uopsigelig indtil 31. december 2020. Den samlede huslejeoplygtelse udgør: 667 t.kr.

Selskabet har stillet almindelige AB 92 garantier.

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant i varelagre, immaterielle rettigheder og driftsmateriel mv. for 1.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.182 t.kr. pr. 30. september 2018.